災害情報研究会 R4 年度 第 5 回定例会議事録

1. 日 時：2022 年 8 月 19 日（金） 15:00～17:00

2. 場 所：ハイブリッドミーティング（箱根合宿＋Zoom）

3. 出席者：（ １１名：敬称略・順不同）

＜合宿組＞市川（レスキューナウ）、高橋（インフォコム））、上倉（FM防災 Lab）、水落

（NECソリューションイノベータ）、杉山（富士通）、

＜ZOOM 組＞ 前田、杉崎（エプソン販売株式会社）、野田（アジア航測）、西濱（西濱防災ネ

ット技術事務所）、徳山（インフォコム）、梅田（リスクマネジメントオフィス梅田：議事録

作成）

4．議事

(1)ビカオの活用法について

・（市川）どう使う？→BCAO に見せる。

     どういう構成？・注意事項・使い方を作りたい。（ご利用ガイドにしたい）

・タイトル：地震対応訓練シナリオモデル（災害対策本部用）

・著作権：フリーで良い  （上倉イラスト：フリーで良い）

・災害対策本部訓練シナリオ活用ガイド：野田さんが校閲をかける

(2)8/23 災害情報研究会活動発表内容紹介（高橋）

・16 年の歩みを紹介（アクションカード・同左訓練・新型コロナ対応モデル・ビカオ－訓練シ

ナリオモデル）

次回開催予定

・日時：2022 年 9 月 23 日（金）13：00～15：00

場所：オンラインミーティング（By Zoom）

議題：新型コロナ

以 上